МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  №7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

Санкт-Петербург
О внесении изменений в устав муниципального образования

 муниципальный округ №7

В связи с изменением действующего законодательства, муниципальный совет муниципального образования муниципальный округ №7
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в устав муниципального образования муниципальный округ №7, утвержденный решением муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 от 18 августа 2011 года № 24-Р «О принятии Устава муниципального образования муниципальный округ №7» (в редакции решений муниципального совета МО МО №7 от 21.03.2013 № 05-Р, от 04.12.2014 № 38-Р, от 29.09.2016 №21-Р, от 15.05.2017 №18-Р, от 25.01.2018 №01-Р, от 26.11.2018 №24-Р, от 05.12.2019 №29-Р, от 27.05.2021 №13-Р, от 27.09.2022 №10-Р, от 08.06.2023 № 09-Р) (далее – Устав):

1.1. В части 5 статьи 14 Устава слова «и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом»;
1.2. Дополнить статью 25 Устава частью 6 следующего содержания:

«6. По решению главы муниципального образования заседания муниципального совета могут проводиться в режиме видео-конференц-связи.
Случаи и порядок проведения заседаний муниципального совета в режиме видео-конференц-связи установлены регламентом муниципального совета.
Депутату, участвующему в заседании муниципального совета в режиме видео-конференц-связи, должны быть обеспечены условия для выражения его позиции по каждому вопросу, рассматриваемому на заседании муниципального совета.»;
2. Главе муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющему полномочия председателя муниципального совета муниципального образования муниципальный округ №7 - Евдокимову М.В.:

2.1. направить настоящее решение с необходимыми документами в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке и сроки, установленные статьей                          3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации настоящего решения территориальным органом уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований опубликовать настоящее решение в официальном издании – «Бюллетень муниципального округа № 7» в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербург.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ №7, исполняющего полномочия председателя муниципального совета муниципальный округ №7, Евдокимова М.В.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                                     М.В. Евдокимов

07 сентября 2023 года

№ 12-Р